
 

 

ABSTRAKT BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Autor: Tereza Příkazká 

Vedoucí práce: Mgr. Ivona Heřmanová       

Název bakalářské práce: Fyzioterapie u pacientů s Thoracic outlet syndromem  

Abstrakt: 

Tato práce zahrnuje část teoretickou a praktickou. V teoretické části byla provedena 

literární rešerše, jež pojednává o obecném seznámení s problematikou. Postupně se dostává 

hlouběji do oblasti etiologie, patogeneze, klasifikace a možností léčby, které jsou individuálně 

závislé na klinickém obrazu. Jelikož fyzioterapie je hlavní zástupce konzervativního přístupu, 

byly představeny vybrané fyzioterapeutické přístupy či koncepty, ze kterých bylo čerpáno 

v praktické části. 

Součástí praktické části bylo zpracování kazuistiky u dvou probandů s venózní formou 

TOS. Cílem bylo ovlivnit nalezené patologie s adekvátně sestavenou terapeutickou jednotkou. 

Následně byla zhodnocena efektivita, která přinesla pozitivní výsledky ze subjektivního  

i objektivního pohledu.  

Doprovodným dílčím cílem bylo vytvoření prospektu s autoterapií. V diskuzi byly 

předmětem otázky týkající se faktorů, které se podílí na efektivitě léčby, čím je onemocnění 

podmíněno a jak tomuto stavu preventivně předcházet či zabránit recidivě. Opomenuta není 

také diferenciální rozvaha a úvaha nad argumenty pro zvolený přístup. Zdařilo se naplnit cíl 

práce a prokázat, že fyzioterapeutickou intervencí se daří ovlivnit faktory, které přispívají  

ke kompresi v. subclaviae a vzniku TOS.        

Klíčová slova: syndrom horní hrudní apertury, skalenové svaly, subklaviální žíla, 

trombóza, fyzioterapie 

 

  


